АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

________________________

О захоронении непогребенных останков погибших

при защите Отечества

В соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 14.01.1993

№ 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», пунктом 1

постановления Правительства Ленинградской области от 30.12.2021 № 898

«Об отдельных вопросах увековечения погибших при защите Отчества в

Ленинградской области», пунктом 9 порядка захоронения (перезахоронения)

погибших при защите Отечества в Ленинградской области, утвержденного

приказом комитета по молодежной политике Ленинградской области

от 05.05.2022 № О-9/2022, и на основании уведомления комитета спорта, культуры

и молодежного политики администрации муниципального образования

«Выборгский район» Ленинградской области от 14.10.2022 № 740:

1. Провести захоронение останков 1 (одного) погибшего при защите

Отечества, обнаруженных поисковым отрядом «Красный Выборжец» в ходе

проведения поисковой работы на территории Каменногорского городского

поселения Выборгского района Ленинградской области, на воинском захоронении

№ 30Вб в урочище Петровка Каменногорского городского поселения Выборгского

района Ленинградской области в срок до 28 декабря 2022 года в формате

торжественно-траурного мероприятия.

2. Государственному бюджетному учреждению Ленинградской области

«Центр патриотических, добровольческих, учебных и досуговых программ

«Молодежный» обеспечить проведение мероприятия, указанного в пункте 1

настоящего распоряжения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Первый заместитель

председателя комитета                            М.А. Соколов

Исп. Васильева Е.С., 539 42 52

Документ создан в электронной форме. № Р-283/2022 от 18.10.2022. Исполнитель: Васильева Е.С.
Страница 1 из 1. Страница создана: 18.10.2022 10:01

	1